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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
در حاشیه نشست مشترک روز 
دولت و مجلس در خصوص این 
جلسه، گفت: جلسه بسیار خوبی 
بود، به جهت اینکه هم نمایندگان 
و رئیس مجلس نکاتی را اشاره 
و دغدغه هایشان را بیان کردند 
و هم تعدادی از اعضای هیات 
دولت نکاتی را مطرح کردند. 
والمسلمین  حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی با یادآوری 
تعامل، همکاری و همگرایی بین 
قوای  افزود:  و دولت،  مجلس 
مقننه و مجریه یک سرنوشت 
مشترکی دارند و نگاهشان به 
مردم هم مشترک است، مجلس 
قانون تصویب می کند و دولت 
هم باید آن را اجرا کند و بر اجرا 
هم نظارت می شود تا گره ها و 
مشکلات مردم حل شود. وی در 
ادامه اظهار کرد: تمام تلاش ما 
در مجلس و دولت باید این باشد 
مردم  مسائل  و  مشکلات  که 
نایی  توا و  اراده  را حل کنیم، 
هم برای انجام این کار داریم. 
ما معتقدیم مشکلات کشور به 

دست دولتمردان و نمایندگان حل 
می شود. البته برخی نگاهشان به 
آن سوی مرزها بود و معتقد بودند 
که مسائل را نمی توان حل کرد 
اما ما نگاه اصحاب »نمی شود«، 
»مگر می شود«، »نخواهد شد« 
و »بودجه نداریم« را نداریم، 
است  ممکن  اعتبارات  هرچند 
کافی نباشد اما با تدبیر، عقلانیت، 
همگرایی و با تشخیص اولویت ها 
مسائل حتما قابل حل است. وی 
همچنین تصریح کرد: کار با کمک 
مردم دنبال خواهد شد تا امید هر 

روز در میان مردم بیشتر شود. 
رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی 
درباره زمان ارائه لوایح برنامه هفتم 
و بودجه سال ۱۴۰۲، گفت: با آقای 
قالیباف هماهنگ کردیم که لوایح 
برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۲ را به 
زودی در دولت نهایی و تقدیم 
رئیس  همچنین  کنیم.  مجلس 
هیات دولت با اشاره به آماده سازی 
۱۴۰۲ کل  لایحه بودجه سال 
کشور، بر لزوم بازنگری نهایی این 
لایحه قبل از ارائه به مجلس به 
منظور تطبیق احکام و جداول آن 

با رویکرد ضد تورمی دولت تاکید 
کرد. رئیس جمهور پرهیز از اتخاذ 
تصمیمات و اقدامات تورم زا را 
رویکرد اساسی دولت سیزدهم 
مربوط  مسئولان  از  و  دانست 
خواست در تنظیم لایحه بودجه 
برای تسهیل دسترسی آسان و 
ارزان آحاد جامعه به پنج اولویت 
اساسی اقلام خوراکی، آب، مسکن، 
سلامت و خودرو برنامه ریزی و 
در  »صرفه جویی  کنند.  اقدام 
هزینه ها« و »افزایش بهره وری 
تاکیدات  دیگر  از  دولت«  در 
هیات  جلسه  در  رئیس جمهور 
وزیران بود و وزارتخانه ها و نهادهای 
دولتی مکلف شدند تحقق این 
اهداف را در اولویت های کاری خود 
قرار دهند. رئیس جمهور با اشاره به 
تغییرات در شورای اطلاع رسانی 
دولت، از رئیس جدید این شورا 
را  ظرفیت ها  همه  که  خواست 
در  دستگاه ها  هماهنگی  برای 
اطلاع رسانی به موقع، دقیق و 
شفاف و تبیین عملکرد دولت برای 
افکار عمومی و تقویت روابط مردم 

با دولت به کار گیرد. 

یــادداشـــت
ایران و آمریکا آماده توافقند

روند مسائل حول محور احیای برجام به نحوی است که 
اروپا تا حدودی ساکت است و تمایلی نشان نمی دهد به این 
بهانه که ایران نمی خواهد توافق کند. این نظر اروپایی ها به 
ویژه فرانسوی هاست. اما آمریکایی ها به دنبال توافق هستند 
و این مساله از صحبت های آقای بلینکن و راب مالی بر می آید. 
اما نمی خواهند با شرایط جدیدی که پیش آمده امتیازی که 
قبلا می خواستند با بسته شدن پرونده ایران در آژانس به نوعی 
بدهند دیگر نمی خواهند این امتیاز را بدهند. یعنی اکنون 
آمریکایی ها نسبت به اروپایی ها در رابطه با برجام یا توافق 
هسته ای جدی ترند. حتی آماده اند که اگر قرار نیست توافقی 
بر اساس برجام صورت بگیرد پلنB را اجرا کنند. بنابر این ایران 
نیز چون احساس می کرده قبل از انتخابات، حوادث داخلی و 
قبل از این فشار افکار عمومی روی کشورهای غربی می تواند 
پرونده را به عنوان یک امتیاز از غربی ها به عنوان یک پرونده 
بسته تحویل بگیرد می خواهد همان امتیاز را داشته باشد. لذا 
آنها نیز نمی خواهند این امتیاز را بدهند. در نتیجه آنها ایران را 
متهم می کنند که خواسته فرا برجامی دارد و ایران نیز متهم 
می کند که ما آماده ایم و این غربی ها هستند که تعلل می کنند. 
در واقع به نظر می رسد که با توجه به شرایط پیش آمده که از 
یک طرف ایران مسائل داخلی و اقتصادی دارد و از آن طرف آنها 
تحت فشار افکار عمومی و جمهوریخواهان هستند و شرایط فرق 
کرده است. از طرفی غربی ها نیز از تحولات و حوادث داخلی 
ایران به دنبال منویات و اهداف خود بودند. حال می توان اسم آن 
را امتیازگیری بیشتر گذاشت یا اینکه شدیدا تحت فشار افکار 
عمومی هستند. هم ایرانیان مقیم خارج به صورت گسترده فشار 
می آورند و هم افکار عمومی خودشان به شدت تحت تاثیر قرار 
گرفته و نمی توانند و نمی خواهند امتیاز بدهند. یعنی احساس 
می کنند که اگر امتیازی بدهند مسائلی برایشان به وجود خواهد 
آمد. حال هر کس می خواهد هر جور حساب کند از نوع نگرش 
خود به مساله می نگرد. یکی می تواند بگوید که می خواهند امتیاز 
بیشتری بگیرند و دیگری نیز می تواند بگوید که زیر فشار افکار 
عمومی هستند. هر چند که تحریمی هم که غربی ها علیه ایران 
مطرح می کنند باز هم تحت تاثیر افکار عمومی است و بیشتر 
تحریم اشخاص است تا تحریم اقتصادی.  البته ممکن است از 
این به بعد با توجه به اینکه نفت ونزوئلا به بازار می آید و آمریکا 
اجازه داده است و از یک طرف هم نفت روسیه قرار است با قیمت 
ارزان تر به فروش برسد این امکان وجود دارد برای اینکه ایران 
را تحت فشار قرار دهند تحریم های اقتصادی بیشتری صورت 
دهند. اما تاکنون تحریم ها بیشتر روی افراد بوده تا از فشار افکار 
عمومی فرار کنند. در حال حاضر احیای برجام نسبت به 3 ماه 
یا ۴ ماه گذشته احتمالش کمتر شده اما نسبت به یک تا دوماه 
پیش و پس از انتخابات آمریکا بیشتر شده است. اگر این فشار 
افکار عمومی نبود باز هم احتمال برای احیای برجام و رسیدن 
به توافق بیش از این بود. همه نظاره گر هستند و آمریکایی ها به 
دنبال این هستند که ببینند حوادث داخل ایران چه می شود. 
اگر شرایط آرام شود فشار افکار عمومی روی اروپایی ها کم تر 
می شود و بنابراین آماده تر می شوند. از طرف دیگر ایران با توجه 
به فشارهای اقتصادی و بالا رفتن دلار و... نسبت به سه ماه پیش 
که غربی ها بهانه اوکراین و روسیه یا قیمت انرژی در زمستان و... 
را داشتند ایران نیز آمادگی بهتری برای توافق دارد و ما به سمت 
جلو حرکت می کنیم. اینکه بلینکن و راب مالی در روز افتتاحیه 
مسابقات جام جهانی فوتبال به قطر می آیند و اعلام می شود در 
راستای توافق آمده اند و مقامات قطری با مقامات کشورمان 
تماس تلفنی می گیرند نشان می دهد که هر دو طرف آماده 
همکاری هستند و اتفاقا این بار اروپایی ها هم نقش واسطه شاید 
نداشته باشند. هر چند که اخیرا وزیر خارجه کشورمان با آقای 

جوزپ بورل تماس تلفنی داشته است. 

  عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

 اراده و توانایی 
برای حل مشکلات مردم را داریم

انتصاب مدیر جدید روابط 
عمومی دفتر مقام معظم رهبری

روابط  مدیر  سیدمهدی  مهرداد  سید 
عمومی دفتر مقام معظم رهبری شد. پیش 
از این سپهر خلجی به مدت ۱۲ سال عهده دار 
این مسئولیت بود که دو روز قبل با حکم 
رئیس جمهور به ریاست شورای اطلاع رسانی 
پیش تر  سیدمهدی  شد.  منصوب  دولت 

مدیرعامل خبرگزاری صدا و سیما بود. 
 

تفاهم بین دولت و مجلس
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
اشاره به نشست مشترک دولت و مجلس، 
گفت: تفاهم بین دولت و مجلس در همه 
مسائل راهگشا خواهد بود و دولت مُصر 
است که موضوعات فیمابین را پیگیری کند. 
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی، در پاسخ به سوالی درباره تاثیر 
نشست های مشترک دولت و مجلس در 
رفع مشکلات کشور و مردم، گفت: این 
جلسات خیلی موثر است، تفاهم بین دولت 
و مجلس در همه مسائل راهگشا خواهد بود. 

 
 برنامه حضور روسای قوا 

در جمع دانشجویان
روسای قوا به مناسبت روز ۱۶آذر در جمع 
دانشجویان حاضر و دغدغه های آنها را خواهند 
شنید. به مناسبت روز دانشجو، محمدباقر 
قالیباف امروز ۱۵آذر به جمع دانشجویان 
دانشگاه تربیت مدرس می رود. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای نیز میزبان جمعی 
از دانشجویان خواهد بود.  قرار است سید 
ابراهیم رئیسی نیز به جمع دانشجویان برود. 
تشکل ها و دانشگاه های مختلف به مناسبت 
روز دانشجو، از رئیس جمهور دعوت کرده اند 
که دفتر وی در حال بررسی این دعوت ها بوده 
و هنوز محل برگزاری این دیدار دانشجویی 
نهایی نشده است. در برخی دانشگاه ها نیز 
نشست های مناظره ای و یا سخنرانی های 
نمایندگان مجلس و شخصیت های سیاسی 

پیش بینی شده است. 
 

شعار آزادی از سوی دشمنان 
خنده دار است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، دشمنی 
دشمنان ملت ایران را دارای ریشه تاریخی 
دانست که میرزا کوچک سند زنده آن است 
و یادآور شد: وقتی زندگینامه میرزا کوچک 
را روایت می کنیم در واقع دشمنی های ریشه 
دار دشمنان را روایت می کنیم و در می یابیم 
که اگر دشمنان مجال پیدا کنند کشور ما را 
تقسیم و غارت می کنند و آزادی و استقلال ملت 
را هدف قرار می دهند. سعید جلیلی پرداختن 
به شخصیت های مبارز همچون میرزا کوچک را 
روشنگر بسیاری از دشمنی های امروز دانست 
و خاطرنشان کرد: بیان شعار آزادی از سوی 
دشمنان ما خنده دار است، زیرا همین دشمنان 
آزادیخواهان ما را هدف قرار می دهند. جلیلی، با 
بیان اینکه میرزا کوچک در برابر اراده ابرقدرت ها 
ایستاد و قیام کرد و تجلی بخش آرمان و ایمان 
شد، گفت: میرزا نشان داد که اگر آرمان و ایمان 
ملتی ظهور و بروز کند، قدرت تولید می کند 
و انقلاب اسلامی ایران از چنین آموزه ها و 

تجربیاتی استفاده کرد. 
 

دستاوردهای همدلی قوا
وزیر کشور در حاشیه نشست مشترک 
مجلس و دولت، برگزاری این جلسات را بسیار 
موثر دانست و گفت: در این نشست تعدادی 
از وزرا و نمایندگان صحبت کردند و وضعیت 
عمومی کشور بررسی شد. احمد وحیدی با 
اشاره به نظرات مطرح شده طرفین در نشست 
مشترک، اظهار کرد: رئیس جمهور و رئیس 
مجلس نیز پس از بیان اظهارات نمایندگان 
و وزرا به طرح نکاتی پرداختند. این نشست ها 
بسیار کمک کننده است زیرا موجب همدلی 
دو قوه می شود و همچنین در خصوص برخی 
مسائل بحث و گفت وگو صورت می گیرد. وی 
یادآور شد: برگزاری چنین نشست هایی سبب 
می شود تا دولت و مجلس بیشتر به هم نزدیک 
شوند، امروز ما با همدلی و نزدیکی بین مجلس 
و دولت در شرایط بسیار خوبی قرار داریم و این 
می تواند دستاوردهای بزرگی برای حرکت رو 

به جلو و بهتر داشته باشد. 
 
آمریکا به دنبال منافع ملت ها نیست

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان 
با بیان اینکه آمریکای متکبر به دنبال منافع 
ملت ها نیست، گفت: کار ایران نه مداخله گری، 
بلکه ایجاد امنیت و ثبات است. حسن کاظمی 
قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان در گفت وگو با برنامه تلویزیونی 
صف اول، اظهار داشت: دستگاه جاسوسی 
آمریکا همچنان در افغانستان فعال است. این 
کشور هنوز بر حریم هوایی افغانستان کنترل 
دارد. وی بیان کرد: آمریکایی ها به شدت در 
بازی روانی در این یک سال و چند ماه تلاش 
کردند جنگ های قومی -  مذهبی راه بیندازند. 
این کشور با متحدانش مانند انگلیس و برخی 
کشورهای عربی تلاش می کنند امروز یک 
فضای بی اعتمادی بین طالبان و جمهوری 

اسلامی ایران برای درگیری شکل دهند. 

عدم پیشگیری مطلوب 
از فرار مالیاتی

رئیس کل دادگستری استان 
تهران گفت: به  رغم اقدامات و 
تلاش های تمامی دستگاه ها و 
نهادهای مسئول در حوزه برخورد 
با فرارهای مالیاتی اما همچنان به  
نحو مطلوب از فرارهای مالیاتی 
پیشگیری نشده است و در همین 
راستا، انجام یک اقدام ویژه در 
مشترک  همکاری  چارچوب 
میان بخشی احساس می شود. علی 
القاصی فرارهای مالیاتی را یکی از 
چالش های اصلی در حوزه اقتصاد 
کشور دانست و گفت: با توجه به 
اینکه بخش عمده ای از بودجه 
کشور، بر اساس مالیات تنظیم و 
پایه ریزی شده است، در صورت 
بروز مشکل در وصول مالیات ها 
و فرار مالیاتی، چالش های جدی و 
مخربی در حوزه اقتصاد کشور رقم 

خواهد خورد.

ویــــــژه
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور: 

 دانشگاه بهترین مکان 
برای تضارب اندیشه هاست

آرمان ملی: رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
با تاکید بر ضرورت احیای تحرک و پویایی در دانشگاه ها درباره 
نقش دانشگاه در فضای سیاست داخلی کشور، بیان کرد: اگر 
نشاط جوانی با یک محیط علمی، پژوهشی و فرهنگی تلفیق 
شود می تواند هم تولید محتوا و هم تولید حرکت انجام دهد. 
اینکه ما می گوییم جوانان و به ویژه دانشجویان ما پیشران 
حرکت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در سطح جامعه 
هستند به دلیل همین موضوع است. دانشگاه باید برای جامعه 
الگو ساز و امید آفرین باشد. محمد صالح جوکار گفت: تحرک 
و پویایی در محیط دانشگاه باید آینده کشور را به گونه ای رقم 
بزند که مردم را امیدوار کند، این محیط پویا و فعال و با نشاط 
باید توسط خود دانشجو ایجاد شود، نمی توان با دستور از بالا 
یا خارج از دانشگاه این محیط را ایجاد کرد. گرچه ساختار 
دانشگاه ها در ایجاد این محیط می تواند خیلی کارساز باشد 
ولی در اصل پایه و اساس کار فعالیت خود دانشجو است. وی 
افزود: ما نیازمند تحول در تفکر مدیران و اساتید دانشگاه ها 
و دانشجویان هستیم، این سه مثلث باید مقداری با یکدیگر 
تطبیق پیدا کنند. جوکار تصریح کرد: یکی از بحث هایی که 
حضرت آقا از سال های گذشته بر روی آن تاکید داشتند ایجاد 
کرسی های آزاد اندیشی است. عموما دانشگاه محل تضارب 
اندیشه ها است ما باید این بستر را فراهم کنیم که افراد در 
محیط دانشگاهی تفکرات، نظریات 
و تئوری های خود را بیان کنند، 
نظرات مخالف نیز شنیده شود، 
سپس برترین ها از این محیط 
علمی انتخاب شود. در کرسی های 
آزاد اندیشی همه می توانند نظرات 
بهترین  و  کنند  را مطرح  خود 
نظرها استخراج و از آن ها 

استفاده شود. 
 .

آرمان ملی: ایران و عربستان بر اساس 
سیاست دو ستونه نیکسون در قبل از انقلاب 
دو قدرت نظامی و اقتصادی غرب آسیا معرفی 
شده بودند و هر دو قدرت نیز تلاش داشتند با 
نزدیکی به ایالات متحده، جایگاه بیشتری در 
معادلات خاورمیانه از افغانستان تا فلسطین 
اشغالی از ترکیه تا عمان برای خود ایجاد کنند 
اما بعد از انقلاب، ایران عملا با استقلال از غرب 
و شرق به دنبال آن بود که به صورت درون زا و 
بدون تکیه بر این و آن و با در نظر گرفتن موقعیت 
ژئوپلیتیکی اش جایگاهی ویژه ای برای خود در 
منطقه فراهم آورد. وزیر خارجه وقت عربستان 
در زمان حمله نظامی آمریکا به عراق اعلام 
کرده بود: اگر صدام سقوط کند تهران میدان 
دارد عراق خواهد شد و آمریکا عراق را در سینی 
طلا دو دستی به ایران تقدیم می کند. اگر امروز 
نیکسون و سیاست دو ستونه اش نیستند اما 
تهران و نفوذش در خاورمیانه مانده و عربستان 
هم این جایگاه تهران را در طول سال های 

گذشته آزموده. 
    پرونده هسته ای ایران و مواضع 

عربستان
عربستان  که  زمینه هایی  از  دیگر  یکی 
همواره تلاش کرده در آن نسبت به ایران 
موضع گیری کند پرونده هسته ای است. در زمان 

انعقاد توافقنامه وین، ریاض به آب و آتش می زد 
که توافقی صورت نگیرد. حتی هواپیمای یکی 
از مقامات عربستانی به محل مذاکرات ایران و 
غرب رفته بود و به آمریکایی ها پیام ارسال کرده 
بودند که اگر قرار است با ایران به توافق برسید 
با نفت ارزان خداحافظی کنید. روایتی نیز در 
برخی رسانه ها نقل شده بود که وزرای خارجه 
کشورهای عربی در زمان انعقاد توافق وین با 
تهران به جان کری در جلسه ای گفته بودند که 
نباید با تهران توافق شود و کری در جواب به آنها 
اعلام کرده بود مجموع قدرت کشورهای عربی 

به نصف قدرت تهران هم نمی رسد. 
    به دنبال رابطه با تهران هستیم

درگذشته وزیر خارجه عربستان درباره روابط 
تهران و ریاض گفته بود: به دنبال برگزاری دور 
ششم گفت وگوها هستیم. هنوز اختلافاتی با 
ایران وجود دارد که من را از دیدار با همتای 
ایرانی ام بازمی دارد اما قطعا قصد داریم با 
همسایگان خود در ایران روابط مثبتی برقرار 
کنیم. روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه 
در نشست خبری گفت: گفت وگو و مذاکره 
سیاسی بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
می تواند زمینه ساز از سرگیری روابط رسمی دو 
کشور در چارچوب منافع مشترک و همچنین 
منافع منطقه ای باشد.  ناصر کنعانی در خصوص 

آخرین وضعیت مذاکرات ایران و عربستان 
اسلامی  جمهوری  مناسبات  بهبود  افزود: 
ایران و عربستان سعودی را در راستای منافع 
دوجانبه و منافع منطقه ای می دانیم. گفت وگو 
و مذاکره سیاسی برای حل و فصل اختلافات 
می تواند زمینه ساز از سرگیری روابط دو کشور 
در چارچوب مصالح، منافع مشترک و منافع 

منطقه ای شود. 
    نشست ایران و عربستان برای حج 

تمتع 
به نظر می رسد با توجه به پنج دور مذاکرات 
ایران و عربستان در عراق آن هم در سطح امنیتی 
باید در آینده در انتظار تحولات بیشتری در 
رابطه با ایران و عربستان باشیم. روز گذشته 
سازمان حج و زیارت با اشاره به مذاکرات اولیه 
برای حج تمتع سال آینده از نشست وزیر حج و 
عمره عربستان و رئیس سازمان حج و زیارت 
برای امضای تفاهم نامه در ماه آینده خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان حج و زیارت، 
مذاکرات اولیه سازمان حج و زیارت و وزارت 
حج و عمره عربستان به منظور اتخاذ تدابیر و 
تمهیدات لازم برای برگزاری هرچه بهتر حج 
۱۴۰۲ )۱۴۴۴ قمری( و ارائه خدمات شایسته به 
حجاج کشورمان، روز یکشنبه ۱3آذر به صورت 
وبیناری برگزار شد. این مذاکرات نخستین گام 
در برنامه ریزی های رسمی حج بین دو کشور 
ایران و عربستان در حوزه حج تمتع ۱۴۰۲ 
محسوب و مثبت ارزیابی می شود و مقرر است 
حدود یک ماه آینده نشست رسمی بعدی در 
عربستان و با حضور وزیر حج و عمره عربستان و 
رئیس سازمان حج و زیارت تشکیل و تفاهمنامه 

حج ۱۴۰۲ به امضا برسد. 

برقراری رابطه یک گام به جلو

مذاکره ایران و عربستان در ریاض
    زائران به حج می روند

آرمان ملی:  تحولات و اتفاقاتی که طی بیش 
از دو ماه گذشته در جامعه رخ داده و اعتراضاتی 
که بعضا به آشوب کشیده شده به اموال عمومی 
خسارت وارد کرده و موجب کشته و مجروح 
شدن ماموران حافظ امنیت و مردم بی گناه 
شده است که باعث شده تا دستگاه قضائی و 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی برای حفظ 
آرامش و ایجاد امنیت در جامعه به برخوردجدی 
و محکم با عاملان این آشوب ها بپردازند. در 
همین راستا است که شاهد نوعی هماهنگی 
میان دستگاه های مختلف برای برخورد و مقابله 
با این آشوب ها هستیم و به نظر می رسد که 
این همکاری و هماهنگی بسیار بهتر بتواند در 
این مقابله با عاملان این اتفاقات نتیجه مثبت 

و موثری بدهد. 
  تهدیدکنندگان بازاریان دستگیر 

شوند
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: مسئولان 
قضائی و انتظامی و امنیتی باید در نهایت جدیت 
با عناصری که درصدد اقدامات ایذایی ضدمردمی 
هستند برخورد کنند. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای گفت: کسانی که در دل و ذهن کسبه 
و بازاریان رعب و وحشت ایجاد کرده و آنها را 
تهدید می کنند که اگر مغازه شان را نبندند، آن 
را به آتش می کشند یا کسانی که کامیون داران 

و رانندگان زحمتکش را تهدید می کنند که اگر 
بارها را به مقصد برسانند به ماشین های شان 
آسیب وارد می آورند؛ اینها موارد و مصادیق ایذا و 
آزار رساندن به مردم است؛ لذا مسئولان قضائی و 
انتظامی و امنیتی به این قبیل موارد ساده ننگرند 
و با سرعت و قاطعیت به شناسایی و دستگیری و 
محاکمه این عناصر ایذای مردم بپردازند. رئیس 
دستگاه قضا اظهار کرد: برخی افراد نه از روی 
لاابالی گری بلکه به خواست دشمن در ملأ عام 
قوانین را زیر پا می گذارند و به مخالفت با قانون 
می پردازند، این یک گناه و جرم و خلاف قانون 
است و به خواست دشمنان و بدخواهان است؛ به 
این مساله نیز نباید به عنوان یک جرم عادی نگاه 
کرد؛ این یک جرم آشکار است و ضابطین اختیار 
دارند و باید با یک جرم مشهود برخورد کنند 
و مجرمان را تعقیب کرده و به دستگاه قضائی 
تحویل دهند. وی افزود: دستگاه اطلاعاتی ما 
نیز ضروری است رابطه بین این افراد و عناصر 
اصلی و لیدرها و سازمان دهندگان این موارد 
مجرمانه با سرویس های بیگانه و افراد بدخواه را 
شناسایی کنند و آنها را تحویل قوه قضائیه دهند 
و مسئولان ذیربط قضائی نیز باید با جدیت با این 
قضیه برخورد کنند؛ چرا که این دیگر لاابالی گری 
نیست بلکه به خواست دشمن یک دهن کجی به 
قانون و شرع است؛ لذا به این موضوع نیز باید 

نگاه ویژه ای شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه با 
اشاره به رسیدگی های سریع و قاطعانه و قانونی 
به پرونده عناصر اغتشاشات اخیر، بیان داشت: 
تعدادی از اغتشاشگران محکوم به حبس و بعضاً 
زندان های طویل المدت شدند و احکام تعداد 
دیگری که مفسد و محارب بوده و اقدام به قتل 
و ایجاد ناامنی با سلاح گرم و سرد کرده بودند 

نیز بعضاً تایید شده و به زودی اجرا خواهد شد. 
    استقبال سپاه از اقدام قوه قضائیه 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با 
قدردانی از اقدام قاطعانه قوه قضائیه در رسیدگی 
قانونی و قضائی پرونده مرتبطین با سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی و اجرای حکم 
اعدام چهار تن از آنان، این اقدام را گامی امیدافزا 
و نویدبخش برای ایجاد بازدارندگی موثر و 
تقویت اطمینان مردم نسبت به برخورد عادلانه 
و جدی با عاملان جرم و جنایت دانست. سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در این بیانیه با قدردانی 
از اقدام قاطعانه قوه قضائیه آن را گامی امیدافزا و 
نوید بخش برای ایجاد بازدارندگی موثر و تقویت 
روح اعتماد و اطمینان مردم نسبت به برخورد 
عادلانه و جدی با عاملان جرم و جنایت به ویژه 
مجرمینی که در همکاری با دشمن، به ملت 
شریف و قهرمان ایران ظلم و خیانت کرده اند 

دانسته است. 

رئیس قوه قضائیه: 

احکام مفسدان و محاربان اجرا می شود
    مسئولان قضائی و انتظامی و امنیتی باید در نهایت جدیت با عناصری که درصدد 

اقدامات ایذایی ضدمردمی هستند برخورد کنند 

 لزوم تداوم تعامل 
بین مجلس و دولت

وزیر اطلاعات با بیان اینکه تعامل 
بین مجلس و دولت برای خدمت 
به مردم و تأمین منافع ملت باید 
ادامه پیدا کند، گفت: خدمتگزاری 
به مردم و افزایش امید، دشمن را 
ناامید خواهد کرد. حجت الاسلام 
اسماعیل  سید  والمسلیمن 
خطیب، در پاسخ به پرسشی در 
خصوص جلسه مشترک دولت و 
مجلس )یکشنبه ۱3 آذرماه( گفت: 
تعاملات فی مابین برای خدمت به 
مردم و تأمین منافع ملت باید ادامه 
پیدا کند، ما )مسئولین( هرچه 
خدمتگزار مردم باشیم و امید در 
بین مردم ایجاد شود، دشمن ناامید 
خواهد شد و همیشه با شکست 
روبه رو می شود. وزیر اطلاعات 
درباره شرایط حال حاضر کشور 
اظهار کرد: شرایط کشور خیلی بهتر 
شده است و ایستادگی و استقامت 
مردم دربرابر دشمن تداوم پیدا 
می کند. خطیب در خصوص توجه 
مجلس و دولت به مشکلات مردم 
گفت: امیدواریم مجلس و دولت 
بتوانند مشکلات اقتصادی مردم 

را حل کنند. 

هزینه بد حجابی را 
بالا می بریم

حجت الاسلام حسین جلالی عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس در جمع 
بانوان متحصن قم گفت:   اگر از طرح 
حجاب و عفاف اسلامی عقب نشینی 
کنیم، یعنی عقب نشینی از جمهوری 
اسلامی بنابراین هزینه بدحجابی و 
بی حجابی را در کشور بالا خواهیم 
برد. الان اغتشاشات جمع و تبدیل 
شده به نافرمانی مدنی به پوشش 
اسلامی. اغتشاشگران می خواهند 
به دنبال کشف حجاب باشند تا به 
اهداف خود برسند.  هزینه بد حجابی 
را بالا می بریم که بدانند اگر در این 
کشو قانون را زیر پا بگذارند باید 
هزینه سختی بدهند. قضیه مهسا 
امینی بهانه بود، دشمنان تا فهمیدند 
طرح عفاف و حجاب قرار است اجرا 
بشود این بازی را در آوردند ؛ حجاب 
از احکام اسلام و از ضروریات است 
شما نمی توانید از این اصل اصیل 
جمهوری اسلامی، نافرمانی کنید 
و هیچگاه از طرح عفاف و حجاب 
عقب نشینی نخواهد شد و طرح 
عفاف و حجاب در یکی دو هفته 

آینده اجرایی می شود. 


